


VALOR

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 47.800,00

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 1.164.852,22

EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 2.270.650,00    

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 1.257.194,27    

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 5.779.964,02    

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 286.100,00       

LICENCIAS DE CONDUCIR 9.370.926,00    

20.177.486,51    

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 53.200,00

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 239.570,52       

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 391.450,51

EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 911.300,00

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 19.500,00

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 18.600,00

LICENCIAS DE CONDUCIR 186.800,00

1.820.421,03      

VALOR

SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES 101.000,00       

REGISTRO NACIONAL DE ARMAS 1.556.302,73    

EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS 3.181.950,00    

SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 1.496.764,79    

MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO 5.799.464,02    

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 304.700,00       

LICENCIAS DE CONDUCIR 9.557.726,00    

-                    

21.997.907,54    

INGRESOS POR RUBROS MESES ANTERIORES 

INGRESOS POR RUBROS 

RUBRO

12120

12213

12121

15205

12413

12899

12208

12801

SUB TOTAL

12120

15205

12213

12121

12413

12801

TOTAL

Nov-20

12213

12121

15205

12413

12899

12208

12899

12208

SUB TOTAL

INGRESOS POR RUBROS 

RUBRO

12120


