



OFICIO-SGP-603-2020

El Ocotal, Francisco Morazán, 14 de diciembre del 2020

Licenciada Mariela García Oficial de Transparencia Su oficina.

Estimada Licenciada García:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para remitirle el informe de los recursos propios recaudados por la Dirección Nacional de Tránsito, Secretaría General y Control de las Empresas de Seguridad, correspondiente al mes de noviembre del 2020, por un monto de L.21,997,907.54 (VEINTE Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SIETE LEMPIRAS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS).

A continuación, se detalla los ingresos a nivel de rubro

Rubro	Descripción	Totales	Otros períodos
12120	SERVICIOS DE AUTENTICAS Y TRADUCCIONES L	L.47,800.00	L.53,200.00
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS SECTOR PRIVADO	L.1,257,194.27	L.239,570.52
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	L.9,370,926.00	L.186,800.00
12413	MULTAS DE POLICIA Y TRANSITO	L.5,779,964.02	L.19,500.00
12121	EMISION, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	L.2,270,650.00	L.911,300.00
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	L.286,100.00	L.18,600.00
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	L.1,164,852.22	L.391,450.51
	TOTAL	L.20,177,486.51	L.1,820,421,03

La información anteriormente descrita representa la recaudación únicamente y la misma sufre una disminución la misma aplicada por el Ministerio de Finanzas.

mente,

rente de Presupuesto y Finanzas

C. Archivo JPA

Nov-20					
INGRESOS POR RUBROS					
RUBRO		VALOR			
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	47.800,00			
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	1.164.852,22			
12121	EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	2.270.650,00			
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	1.257.194,27			
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	5.779.964,02			
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	286.100,00			
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	9.370.926,00			
12801					
SUB TOTAL		20.177.486,51			

INGRESOS POR RUBROS MESES ANTERIORES				
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	53.200,00		
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	239.570,52		
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	391.450,51		
12121	EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	911.300,00		
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	19.500,00		
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	18.600,00		
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	186.800,00		
SUB TOTAL		1.820.421,03		

INGRESOS POR RUBROS				
RUBRO		VALOR		
12120	SERVICIOS DE AUTÉNTICAS Y TRADUCCIONES	101.000,00		
12213	REGISTRO NACIONAL DE ARMAS	1.556.302,73		
12121	EMISIÓN CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTROS	3.181.950,00		
15205	SERVICIOS DE VIGILANCIA A EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO	1.496.764,79		
12413	MULTAS DE POLICÍA Y TRÁNSITO	5.799.464,02		
12899	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	304.700,00		
12208	LICENCIAS DE CONDUCIR	9.557.726,00		
12801		-		
TOTAL		21.997.907,54		